[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«18» мая 2018г.
	№ 435-38

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 15.06.2015 № 1013-78 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района» (в редакции от 25.06.2015 № 1029-78, от 29.04.2016 № 113-9, от 15.11.2016 № 182-15, от 06.07.2017 № 315-25, от 06.03.2018 № 408-35), далее по тексту именуемое «решение», следующие изменения:

1) в пункте 1.6 Приложения к решению слова «20 календарных дней» заменить словами за 45 календарных дней»;

2) пункт 2.3 Приложения к решению дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «8) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.»;

3) в пункте 2.5 Приложения к решению слова «в течение 15 дней» заменить словами «в течение 35 дней»;

4) пункт 2.10 Приложения к решению дополнить подпунктом «и» следующего содержания: «и) недостижения 21 года на день проведения конкурса.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района.

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

Т.Л. Калинина

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н. Рябцев

дата подписания: «18» мая  2018 года